



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Cambuí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 07/2025 – Processo N° 08/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Cambuí, Sr.(a) Cinthia Sanches Silva Pereira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 08/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 07/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

Termo gerado as 2:40:57 PM do dia 27 de Fevereiro de 2025

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ACHOCOLATADO PRONTO TETRA PAK
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	CHOCOMIL
Valor Unitário:	R\$ 1,25
Valor Total:	R\$ 625,00
Participante Vencedor:	
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	15.413.146/0001-36
Cidade UF:	Maria da Fé - MG
Valor total Contratado:	
	R\$ 625,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AGUA MINERAL (COPO)
Quantidade:	11.700 Unidade(s)
Marca:	NESTLE
Valor Unitário:	R\$ 0,93
Valor Total:	R\$ 10.881,00
Participante Vencedor:	
	CASA DE FRUTAS E MINI MERCADO DO LAZINHO LTDA.

Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.944.507/0001-57
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 10.881,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AGUA MINERAL 500ML
Quantidade:	3.480 Unidade(s)
Marca:	CRYSTAL
Valor Unitário:	R\$ 0,95
Valor Total:	R\$ 3.306,00
Participante Vencedor:	CASA DE FRUTAS E MINI MERCADO DO LAZINHO LTDA.
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.944.507/0001-57
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.306,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AGUA MINERAL DE 20 LITROS
Quantidade:	7.920 Galão(s)
Marca:	SANTA RITA
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 102.960,00
Participante Vencedor:	CASA DE FRUTAS E MINI MERCADO DO LAZINHO LTDA.
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.944.507/0001-57
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 102.960,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BEBIDA DE FRUTA
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	TIAL
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00

Participante Vencedor:	D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	15.413.146/0001-36
Cidade UF:	Maria da Fé - MG
Valor total Contratado:	R\$ 9.000,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BEBIDA DE FRUTA ABACAXI 200ML
Quantidade:	260 Unidade(s)
Marca:	MAGUARI
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 520,00
Participante Vencedor:	CASA DE FRUTAS E MINI MERCADO DO LAZINHO LTDA.
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.944.507/0001-57
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 520,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BEBIDA DE FRUTA TETRA PACK 1 LITRO
Quantidade:	1.400 Unidade(s)
Marca:	DA FRUTA
Valor Unitário:	R\$ 5,60
Valor Total:	R\$ 7.840,00
Participante Vencedor:	D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	15.413.146/0001-36
Cidade UF:	Maria da Fé - MG
Valor total Contratado:	R\$ 7.840,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BEBIDA DE FRUTA TETRA PACK MOR
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	MAGUARI

Valor Unitário:	R\$ 2,05
Valor Total:	R\$ 123,00
Participante Vencedor:	CASA DE FRUTAS E MINI MERCADO DO LAZINHO LTDA.
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.944.507/0001-57
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 123,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	BEBIDA DE FRUTA TETRA PAK
Quantidade:	260 Unidade(s)
Marca:	MAGUARI
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 520,00
Participante Vencedor:	CASA DE FRUTAS E MINI MERCADO DO LAZINHO LTDA.
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.944.507/0001-57
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 520,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	BEBIDA DE FRUTA TETRA PAK LARA
Quantidade:	60 Litro(s)
Marca:	MAGUARI
Valor Unitário:	R\$ 5,95
Valor Total:	R\$ 357,00
Participante Vencedor:	CASA DE FRUTAS E MINI MERCADO DO LAZINHO LTDA.
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.944.507/0001-57
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 357,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	BEBIDA DE FRUTA TETRA PAK MARA
Quantidade:	200 Unidade(s)

Marca:	MAGUARI
Valor Unitário:	R\$ 7,30
Valor Total:	R\$ 1.460,00
Participante Vencedor:	CASA DE FRUTAS E MINI MERCADO DO LAZINHO LTDA.
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.944.507/0001-57
Cidade UF:	CambuÍ - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.460,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BEBIDA FRUTA 200 ML MARACUJA
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	MAGUARI
Valor Unitário:	R\$ 2,20
Valor Total:	R\$ 550,00
Participante Vencedor:	CASA DE FRUTAS E MINI MERCADO DO LAZINHO LTDA.
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.944.507/0001-57
Cidade UF:	CambuÍ - MG
Valor total Contratado:	R\$ 550,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BEBIDA FRUTA 200 ML PESSEGO
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	MAGUARI
Valor Unitário:	R\$ 2,20
Valor Total:	R\$ 550,00
Participante Vencedor:	CASA DE FRUTAS E MINI MERCADO DO LAZINHO LTDA.
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.944.507/0001-57
Cidade UF:	CambuÍ - MG
Valor total Contratado:	R\$ 550,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	

Objeto da Licitação:	BEBIDA FRUTA TET.PACK UVA 1L.
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	MAGUARI
Valor Unitário:	R\$ 6,94
Valor Total:	R\$ 416,40
Participante Vencedor:	CASA DE FRUTAS E MINI MERCADO DO LAZINHO LTDA.
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.944.507/0001-57
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 416,40

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BEBIDA FRUTA TETRA PAK LARANJA
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	MAGUARI
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 500,00
Participante Vencedor:	CASA DE FRUTAS E MINI MERCADO DO LAZINHO LTDA.
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.944.507/0001-57
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 500,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COTA DE GALAO D'AGUA
Quantidade:	92 Unidade(s)
Marca:	SANTA RITA
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 2.760,00
Participante Vencedor:	CASA DE FRUTAS E MINI MERCADO DO LAZINHO LTDA.
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.944.507/0001-57
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.760,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1	
Objeto da Licitação:	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA
Quantidade:	18.316 Litro(s)
Marca:	cooper rita
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 82.422,00
Participante Vencedor:	JOÃO CARLOS DA SILVA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.811.884/0001-92
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 82.422,00

Número do Lote: 19	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR COLA
Quantidade:	191 Unidade(s)
Marca:	it
Valor Unitário:	R\$ 6,75
Valor Total:	R\$ 1.289,25
Participante Vencedor:	JOÃO CARLOS DA SILVA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.811.884/0001-92
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.289,25

Número do Lote: 20	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR COLA ZERO AÇUCAR
Quantidade:	151 Unidade(s)
Marca:	PEPSI
Valor Unitário:	R\$ 7,45
Valor Total:	R\$ 1.124,95
Participante Vencedor:	CASA DE FRUTAS E MINI MERCADO DO LAZINHO LTDA.
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.944.507/0001-57
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.124,95

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR LARANJA
Quantidade:	141 Unidade(s)
Marca:	it
Valor Unitário:	R\$ 5,15
Valor Total:	R\$ 726,15
Participante Vencedor:	JOÃO CARLOS DA SILVA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.811.884/0001-92
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 726,15

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	REFRIGERANTE 2 LITROS(GUARANA)
Quantidade:	1.204 Unidade(s)
Marca:	it
Valor Unitário:	R\$ 6,65
Valor Total:	R\$ 8.006,60
Participante Vencedor:	JOÃO CARLOS DA SILVA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.811.884/0001-92
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 8.006,60

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	REFRIGERANTE SABOR COLA
Quantidade:	3.350 Unidade(s)
Marca:	PEPSI
Valor Unitário:	R\$ 1,20
Valor Total:	R\$ 4.020,00
Participante Vencedor:	CASA DE FRUTAS E MINI MERCADO DO LAZINHO LTDA.
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.944.507/0001-57
Cidade UF:	Cambuí - MG

Valor total Contratado:	R\$ 4.020,00
--------------------------------	--------------

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ ZERO AÇUCAR
----------------------	--

Quantidade:	50 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	ANTARTICA
--------	-----------

Valor Unitário:	R\$ 7,64
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 382,00
--------------	------------

Participante Vencedor:	CASA DE FRUTAS E MINI MERCADO DO LAZINHO LTDA.
-------------------------------	---

Apelido:	Participante 1
----------	----------------

Documento do Licitante:	10.944.507/0001-57
-------------------------	--------------------

Cidade UF:	Cambuí - MG
------------	-------------

Valor total Contratado:	R\$ 382,00
--------------------------------	-------------------

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	REFRIGERANTE ZERO AÇUCAR SABOR COLA
----------------------	-------------------------------------

Quantidade:	3.000 Unidade(s)
-------------	------------------

Marca:	PEPSI
--------	-------

Valor Unitário:	R\$ 1,25
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 3.750,00
--------------	--------------

Participante Vencedor:	CASA DE FRUTAS E MINI MERCADO DO LAZINHO LTDA.
-------------------------------	---

Apelido:	Participante 1
----------	----------------

Documento do Licitante:	10.944.507/0001-57
-------------------------	--------------------

Cidade UF:	Cambuí - MG
------------	-------------

Valor total Contratado:	R\$ 3.750,00
--------------------------------	---------------------

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	SUCO CONCENTRADO ABACAXI 500ML
----------------------	--------------------------------

Quantidade:	60 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	DA FRUTA
--------	----------

Valor Unitário:	R\$ 7,05
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 423,00
--------------	------------

Participante Vencedor:	CASA DE FRUTAS E MINI MERCADO DO LAZINHO LTDA.
-------------------------------	---

Apelido:	Participante 2
----------	----------------

Documento do Licitante:	10.944.507/0001-57
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 423,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SUCO CONCENTRADO MARACUJA500ML
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	DAFRUTA
Valor Unitário:	R\$ 7,20
Valor Total:	R\$ 432,00
Participante Vencedor:	D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	15.413.146/0001-36
Cidade UF:	Maria da Fé - MG
Valor total Contratado:	R\$ 432,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SUCO CONCENTRADO UVA
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	DAFRUTA
Valor Unitário:	R\$ 6,40
Valor Total:	R\$ 384,00
Participante Vencedor:	D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	15.413.146/0001-36
Cidade UF:	Maria da Fé - MG
Valor total Contratado:	R\$ 384,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SUCO DE FRUTAS
Quantidade:	30 Litro(s)
Marca:	MAGUARY
Valor Unitário:	R\$ 6,55
Valor Total:	R\$ 196,50
Participante Vencedor:	D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	15.413.146/0001-36

Cidade UF:	Maria da Fé - MG
Valor total Contratado:	R\$ 196,50

Número do Lote: 33	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SUCO DE LARANJA 1 LITRO
Quantidade:	774 Litro(s)
Marca:	DEL VALE
Valor Unitário:	R\$ 7,20
Valor Total:	R\$ 5.572,80
Participante Vencedor:	CASA DE FRUTAS E MINI MERCADO DO LAZINHO LTDA.
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.944.507/0001-57
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 5.572,80

Cambuí - MG, 27 de Fevereiro de 2025 as 14 horas e 39 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Cinthia Sanches Silva Pereira,

Promotor: Prefeitura Municipal de Cambuí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Cambuí